1
PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31 марта 2015 года №562-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖНОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2015-2017 ГОДЫ»
В целях реализации государственной  молодежной политики на территории Шелеховского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для развития  молодежной среды на территории Шелеховского района на            2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 12.12.2014 № 1302-па «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития молодежной среды на территории Шелеховского района на 2015 - 2017 годы» (прилагаются).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                        М.Н. Модин

Приложение к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района
от 31.03.2015 г.  № 562-па

Изменения

в муниципальную программу «Создание условий для развития молодежной среды на территории Шелеховского района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 12.12.2014 № 1302-па
1. В муниципальной программе «Создание условий для развития  молодежной среды на территории Шелеховского района на 2015-2017 годы» (далее – Программа):

1) в разделе  1 «Паспорт Программы» строку «Ресурсное обеспечение Программы. Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение Программы.
Объемы и источники финансирова-ния       Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет:  12 144,35 тыс. рублей, из них:

за счет средств областного бюджета – 997,7 тыс. рублей,

за счет средств местного бюджета – 11086,15  тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников – 60,50 тыс. рублей.

В том числе по годам:

за счет средств областного бюджета:

2015 год – 997,7 тыс. рублей,

2016 год – 0,00 рублей,

2017 год – 0,00 рублей,

за счет средств местного бюджета:
2015 год – 3937,95 тыс. рублей,

2016 год – 3584,1 тыс. рублей,

2017 год – 3564,1 тыс. рублей,
за счет средств внебюджетных источников:
2015 год – 60,50 тыс. рублей,

2016 год – 0,0 рублей,

2017 год  – 0,0 рублей.

»;
2) абзац третий раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет:    12 144,35 тыс. рублей, из них:

за счет средств областного бюджета – 997,7 тыс. рублей,

за счет средств местного бюджета – 11086,15 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников – 60,50  тыс. рублей.

В том числе по годам:

за счет средств областного бюджета:

2015 год – 997,7 тыс. рублей,

2016 год – 0,00 рублей,

2017 год – 0,00 рублей,

за счет средств местного бюджета:

2015 год – 3937,95 тыс. рублей,

2016 год – 3584,1 тыс. рублей,

2017 год – 3564,1 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников:

2015 год – 60,50 тыс. рублей,

2016 год –   0,0 рублей,

2017 год  –  0,0 рублей.».
2. В Приложении 1 к Программе:

1) в разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы. Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы.
Объемы и источники финансирования.
	Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет: 10 824,35 тыс. рублей, из них:

за счет средств областного бюджета – 997,7 тыс. рублей,

за счет средств местного бюджета –  9766,15  тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников – 60,50 тыс. рублей.

В том числе по годам:

за счет средств областного бюджета:

2015 год – 997,7 тыс. рублей,

2016 год – 0,00 рублей,

2017 год – 0,00 рублей;
за счет средств местного бюджета

2015 год – 3497,95 тыс. рублей,

2016 год – 3144,1 тыс. рублей,

2017 год – 3124,1 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников:

2015 год – 60,50  тыс. рублей,

2016 год – 0,0 рублей,

2017 год – 0,0 рублей.

      »;
2) в Таблице раздела 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы «Качественное развитие потенциала и воспитания молодежи Шелеховского района на 2015-2017 годы», планируемых целевых индикаторов, показателей результативности  реализации Подпрограммы»:
а) строки №№ 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 изложить в следующей редакции:

«
	3.
	Задача 3.

Обеспечение отдыха и занятости детей и молодежи

	2015-2017 годы, в т.ч.
	9 999,85

	997,7
	8941,65
	60,50
	Обеспечение отдыха детей и молодежи не менее 3500 человек ежегодно
	10500

	2015 год
	4274,65
	997,7
	3216,45
	60,50

	3500

	2016 год
	2862,6
	-
	2862,6

	3500

	2017 год
	2862,6
	-
	2862,6

	3500

	3.1
	Мероприятие 3.1

Организация отдыха детей  в стационарных лагерях «Орленок» и «Интеллектуал»,    МАУ ШР «СОЛ «Орленок»
	УОМПиС
	2015-2017 годы, в т.ч.
	7010,1
	-
	7010,1

	2015 год
	2 336,1
	-
	2 336,1

	2016 год
	2 337,0
	-
	2 337,0

	2017 год
	2 337,0
	-
	2 337,0

	3.2
	Мероприятие 3.2

Организация отдыха детей  в лагерях с дневным пребыванием и осуществление контроля за питанием:

1) в муниципальных казенных образовательных учреждениях:

- средних общеобразовательных школах Шелеховского района №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 124 (далее -  МКОУ СОШ);

- начальных школах-детских садах №№ 4, 10, 14 (далее -  МКОУ НШДС);
2) муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях: Шелеховский Лицей, Гимназия (далее - МБОУ ШР)
	УОМПиС, ОО
	2015-2017 годы, в т.ч.
	1940,141
	997,7
	881,941

	60,50

	2015 год
	1588,941
	997,7
	530,741

	60,50

	2016 год
	175,6
	-
	175,6
	-

	2017 год
	  175,6
	-
	  175,6
	-

	3.3
	Мероприятие 3.3

Организация отдыха детей  в специализированных (профильных)  сменах  (профильные практики, экспедиции, походы, экскурсии, учебно-тренировочные сборы, участие в областных, всероссийских мероприятиях, работа клубов по месту жительства, занятость на пришкольных участках
	УОМПиС, ОУ, ОО
	2015-2017 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2017 год
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Трудоустройство несовершенно-летних граждан от 14 до 18 лет в составе рембригад на базе образовательных организаций Шелеховского района на               2015 год.
	УОМПиС, ОО
	2015-2017 годы, в т.ч.
	1049,609

	1049,609

	Обеспечение временной

трудовой занятостью не менее 128 человек ежегодно
	128

	2015 год
	349,609

	349,609

	128

	2016 год
	350,0

	350,0

	128

	2017 год
	350,0
	-
	350,0
	-

	128

                                                                                                                                                                                                                             »;

б) строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:
«

	4.
	Всего по Подпрограмме
	УОМПиС
	2015-2017 годы, в т.ч.
	10824,35
	997,7
	9766,15
	60,50

	43500

	2015 год
	4556,15
	997,7
	3497,95
	60,50

	14000

	2016 год
	3144,1

	3144,1

	14500

	2017 год
	3124,1

	3124,1

	15000

                             ».
Начальник управления образования,
молодежной политики и спорта                                                                                                                                    Т.Л. Чернявская